ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0339/2019.                                                               Em, 24 de junho de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE UMA CAPELA MORTUÁRIA NO
CEMITÉRIO JARDIM DOS EUCALIPTOS, NO BAIRRO
JARDIM ESPERANÇA.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Senhor
Prefeito, solicitando a construção de uma Capela Mortuária no Cemitério Jardim dos
Eucaliptos, no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2019.

RAFAEL PEÇANHA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Nosso mandato vem recebendo reivindicações da população do Bairro Jardim Esperança

para a construção de uma Capela Mortuária no Cemitério Jardim dos Eucaliptos, situado no
Bairro Jardim Esperança. Esta proposição tem o intuito de proporcionar maior conforto e
dignidade aos familiares e amigos que ao passar por esta situação tão difícil que é a perda de
um ente querido, ainda não tem um local adequado para realização de velórios.